
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 17 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.066 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 02 

EXTRATO DO II ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2.022 02 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 17 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.066 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 (PMRC) 
 

PROCESSO 006/2023 
 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 08:50 (oito e cinquenta) horas de 03 (três) de Fevereiro de 2023, na Sala de 
Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 
555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa para execução de serviços, 
fornecimento de mão de obra, através de empreita global, para recuperação da ponte de 
acesso principal ao Município de Ribeirão Claro/PR, pelas PR 151 e PR 431, conforme 
descrição no Edital de Tomada de Preços nº 001/2023 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 18 de Janeiro de 2023 no horário comercial, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do 
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 16 de Janeiro de 2023. 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DO II ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2.022 (PMRC) 

DISPENSA POR LIMITE Nº 022/2022 (PMRC)  
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MB CONSULTORIA, PROJETOS E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ/MF: 
05.882.271/0001-31 
OBJETO: A atualização do Plano Diretor Municipal e Plano de Ação e Investimentos de Ribeirão 
Claro-PR no tocante a adequações necessárias perante revisão anteriormente realizada. 
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2.023 a 02 de Março de 2023. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Janeiro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 17 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.066 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 

que fará realizar às 09:00 horas do dia 07 (sete) de Fevereiro de 2023, na Sala de Licitações do 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, em 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE CHAMADA PÚBLICA, objetivando a 
aquisição de gêneros alimentícios diversos, preferencialmente orgânicos ou em processo de 
conversão, da agricultura familiar rural e do empreendedor familiar rural para atender a 
alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados nas instituições de ensino da 
rede pública municipal, nos termos da Lei Federal n.° 11.947/2009, de 16 de junho 2009, e das 
diretrizes das Resoluções MEC/FNDE n.º 6/2020, de 8 de maio de 2020,  n.º 20/2020, de 2 de 
dezembro de 2020 e n.º 21/2021, de 16 de novembro de 2021, conforme descrição no Edital 
de Chamada Pública nº 001/2023 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 16 de Janeiro de 2023 no horário comercial, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiroclaro.pr.gov.br ou acessando pelo site: 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 13 de Janeiro de 2022. 
 

Andréia Dias Barbosa 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacoes@ribeiroclaro.pr.gov.br

		2023-01-17T08:41:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




